
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2009

ORDEN DEL DÍA Nº 2326

Octavio Argüello. – Griselda A. Baldata. 
– Omar B. De Marchi. – Luis A. Fernández 
Basualdo. – Juan C. D. Gullo. – Alberto 
Herrera. – José A. Herrera. – Miguel A. 
Iturrieta. – Mario R. Merlo. – Elsa. S. 
Quiroz. – Sandra A, Rioboó. – Rubén D. 
Sciutto. 

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Transportes ha considerado 
los proyectos de resolución de la señora diputada 
Torrontegui, y luego de su estudio, resuelve des-
pacharlos favorablemente modifi cando algunos de 
sus aspectos.

Zulema B. Daher.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Solicitar al Poder Ejecutivo nacional que, por in-
termedio de los organismos que correspondan, remita 
copia a esta Honorable Cámara del Plan General de 
Negocios, estratégico y operativo de mediano y cor-
to plazo dispuesto por el artículo 3º in fi ne de la ley 
26.466.

María A. Torrontegui.

COMISIÓN DE TRANSPORTES

Impreso el día 24 de noviembre de 2009 
Término del artículo 113: 3 de diciembre de 2009

SUMARIO: Copia del Plan General de Negocios 
Estratégico y Operativo de Mediano y Corto Plazo 
dispuesto por la ley 26.466 y copia del acuerdo sus-
crito por el gobierno nacional con la fi rma brasileña 
Embraer. Remisión a la Honorable Cámara. 

 1. Torrontegui. (2.602-D.-2009.)
 2. Torrontegui. (2.605-D.-2009.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Transportes ha considerado los 
proyectos de resolución de la señora diputada To-
rrontegui, por los que se solicita al Poder Ejecutivo 
diversas cuestiones relacionadas con la empresa Ae-
rolíneas Argentinas; y, por las razones expuestas en el 
informe que se acompaña y las que dará el miembro 
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Que vería con agrado que el Poder Ejecutivo, a tra-
vés de los organismos correspondientes remita a esta 
Honorable Cámara:

–Copia del Plan General de Negocios Estratégico y 
Operativo de Mediano y Corto Plazo dispuesto por el 
artículo 3º in fi ne de la ley 26.466.

–Copia del acuerdo suscrito por el gobierno na-
cional con la fi rma brasileña Embraer el pasado 21 
de mayo

Sala de la comisión, 27 de octubre de 2009.

Zulema B. Daher. – Ramón Ruiz. – Manuel 
A. Morejón. – Ricardo O. Cuccovillo. – 



2 O.D. Nº 2.326 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Solicitar al Poder Ejecutivo nacional que, por inter-
medio de los organismos que correspondan, remita a 
esta Honorable Cámara copia del acuerdo suscrito por 
el gobierno nacional con la fi rma brasileña Embraer, 
el pasado 21 de mayo.

María A. Torrontegui.


